
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 111/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Revoca parcheggi riservati ai titolari delle concessioni n. 1431, n.1409 e n.0324 in
viale Dante, via L. Da Vinci e Via Appia 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00860-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 09/03/2025 al 24/03/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2OrdD N° 111/2025 del 08/03/2025

                                               

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 ai  titolari  dei  contrassegni  disabili  nn.  1431,  1409  e  0324,  rilasciati da  questa

Amministrazione, è stato riservato, con relative ordinanze, un posto auto nei pressi delle
proprie abitazioni site in Viale Dante 86, Via L. Da Vinci 36 e in Via Appia 21/H;

 i titolari delle suddette concessioni nn. 1431, 1409 e 0324, sono deceduti, come si evince
dai certificati di morte inviati via e-mail in data marzo 2025 dall’Ufficio Mobilità, e pertanto,
occorre eliminare i parcheggi riservati;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e
responsabilità della dirigenza”;

Visti gli artt. 5 (comma 3), 7, 188 del D.Lgs. n. 285/1992e relativo regolamento di esecuzione D.P.R.
495/1992 e successive modificazioni;ù

Visto il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con il quale è stato prorogato “ad interim” al
sottoscritto l’incarico di dirigente dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;

DISPONE
per i motivi sopra esposti

- la revoca della concessione di parcheggio riservato ai titolari dei seguenti contrassegni disabili:
 n.  1431  in  Viale  Dante  nei  pressi  del  civico  86,  ripristinando  le  condizioni  iniziali  di

parcheggio a pagamento (stallo blu);
 n.  1409  in  Via  L.  Da  Vinci  nei  pressi  del  civico 36,  destinando tale  posto a  parcheggio

disabile generico;
 n.0324 in Via Appia nei pressi del civico 21/H, destinando di ripristinare la situazione prima

esistente.

Il personale addetto all’espletamento dei servizi di P. L. e di segnaletica stradale, ciascuno secondo
le proprie competenze, è incaricato del controllo e della esecuzione della presente Ordinanza.

                                                                                              Il Dirigente ad interim
                                                                                                              (dott. Vito Di Lascio)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL DIRIGENTE

		2025-03-09T18:02:14+0100
	DI LASCIO VITO


		2025-03-09T18:02:15+0100
	DI LASCIO VITO




